
Iks1-18 

1 

 

TUKUMA NOVADA DOME 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA  
 

 

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Tukumā 

2018.gada 10.janvārī  

plkst.15:30 

 

 

 

1. Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2018.gadam. 
 ZIŅO: Dace Liepiņa-Zusāne  

 

2. Par SIA Story Hub un SIA GIG Service iesniegumu. 
 ZIŅO: Dace Liepiņa-Zusāne  

 

3. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2018.gadā. 
 ZIŅO: Dace Liepiņa-Zusāne  

 

4. Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba slodzes paaugstināšanas grafika apstiprināšanu. 
 ZIŅO: N.Rečs 

 

5. Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju.  
 ZIŅO: N.Rečs 

 

6. Par speciālās izglītības attīstību Tukuma novadā.  
 ZIŅO: komitejā būs N.Reča informācija un prezentācija 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja       L.Reimate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Iks1-18 

2 

 

 

1.§. 

 

Par nevalstisko organizāciju (biedrību,  

nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO)  

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2018.gadam 

 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

 

 Apstiprināt Nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju - NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2018. gadam (pievienota). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Kult.nod. 

- Att.nod. 

- Fin.nod. 

- Īpašumu nod. 

- Pārvaldēm 

- NVO Apvienībai 

________________________________ 

Sagatavoja D.Liepiņa-Zusāne 

 

  



Iks1-18 

3 

 

         APSTIPRINĀTA 

         ar Tukuma novada Domes ..01.2018. 

         lēmumu (prot.Nr..,..§.) 

 

Nevalstisko organizāciju  

(biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju, t.i. - NVO)  

Atbalsta programma Tukuma novadā 2018.gadam 

 

Atbalsta virzieni, mērķi, aktivitātes un pašvaldības finansējums. 

Atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam rīcības virzieniem (RP 

2017.1): 

RV1        Mūsdienīga izglītība - no pirmsskolas līdz mūžizglītībai 

RV2        Jauniešu iniciatīvas atbalsts 

RV3        Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve 

RV4        Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs 

RV5        Profilaksi pastiprinoša veselības aprūpe  

RV6        Iekļaušanu sekmējoši sociālie pakalpojumi un palīdzība 

RV8        Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta nodarbinātība 

RV11      Augošs tūrisms  

RV18      Pievilcīga un tīra apkārtējā vide 

RV19      Droša vide  

RV21      Aktīva iesaiste dažāda mēroga sadarbībā un tās sekmēšana 

RV22      Kopienu aktivitātes sekmēšana 

 

Noteiktie atbalsta virzieni Tukuma novada nevalstiskajām organizācijām ir saskaņā ar Tukuma 

novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna (RP 2017.1) uzdevumu 22.1. 

“Aktivizēt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvas, kas vērstas uz novada attīstību”. 

1. atbalsta virziens. Tukuma novada Domes atbalsts NVO iniciatīvām 

Mērķis 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu atbalstīt NVO konkrētu, lietderīgu un uz rezultātu orientētu 

mērķu īstenošanu, veicināt NVO iesaisti aktīvās pilsoniskās iniciatīvās, stiprināt iedzīvotājos 

vēlmi darboties un apliecināt piederību savam novadam 

Uzdevumi 

1. Ar iekļaujošām sociālās, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida aktivitātēm, izmantojot 

vietējos resursus, radīt īpašas un ilgtspējīgas tradīcijas novadā. 

2. Ar dažāda veida izglītojošiem pasākumiem veicināt iedzīvotāju iesaisti lietderīga brīvā laika 

pavadīšanas un mūžizglītības aktivitātēs. 

3. Atbalstot vietējās iniciatīvas, sekmēt iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību. 

Aktivitāte 

Tukuma novada Domes 30.07.2015. noteikumu Nr.12 „Tukuma 

novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām” 

(prot.Nr.9, 3.§.) izpilde 

2017.gads 

EUR 

 

2018.gads 

EUR 

Atbalsts NVO iniciatīvām 45 816 51 262 

Dotācijas biedrību – sporta klubu iniciatīvām 76 941 100 919 

Aktivitāte  

Sadarbības līgums ar Tukuma Nevalstisko organizāciju apvienību 

(NVOA)  

14 422 14 422 

Kopā finansējums 1.atbalsta virzienam 134 429 166 603 

2. atbalsta virziens 

Tukuma novada Nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu 

 

Mērķis 



Iks1-18 

4 

 

Katru gadu apbalvot tās Tukuma NVO vai Tukuma NVO biedrus, kuri ar izcilu darbu, radošu 

iedvesmu un nesavtīgu rīcību darījuši godu Tukuma novadam, veicinot novada attīstību un 

atpazīstamību, veicinot vietējās sabiedrības iesaistīšanos novada atpazīstamības veidošanā, 

demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanā 

Uzdevumi 

1. Atbalstīt Tukuma NVO un to biedru aktivitāti darbībā, kas veicina Tukuma novada iedzīvotāju 

vienotu rīcību novada labā 

2. Veicināt Tukuma NVO sadarbību ar Tukuma novada pašvaldības iestādēm, sadarbības 

partneriem valstī un ārzemēs sabiedrībai nozīmīgu kopīgu mērķu sasniegšanā 

3. Pateikties Tukuma NVO un to biedriem par personisko ieguldījumu nozīmīgu projektu vai 

pasākumu īstenošanā, veicinot Tukuma novada attīstību un atpazīstamību valstī un ārzemēs 

4. Popularizēt sabiedrībā vērtības, kas saistītas ar brīvprātīgo darbu un radošām aktivitātēm 

labdarības pasākumu īstenošanā un novada attīstībā 

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Tukuma novada Domes 25.09.2014. nolikuma „Par Tukuma novada 

nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu” 

(prot.Nr.11, 9.§.) izpilde 

4300 4000 

Kopā finansējums 2.atbalsta virzienam 4300 4000 

3. atbalsta virziens. Pašvaldības budžeta dotācija projektu īstenošanai 

Mērķis 

Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Tukuma novadā, nodrošinot līdzfinansējumu 

NVO sagatavotajiem projektiem, kuri iesniegti un apstiprināti Eiropas Savienības struktūrfondu 

un citu ārvalstu un valsts finanšu instrumentu projektu konkursos 

Uzdevums 

Piešķirt līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta NVO sagatavoto un projektu konkursos 

apstiprināto projektu īstenošanu, lai risinātu vietējai kopienai aktuālus jautājumus, veicinātu 

vietējās sabiedrības iniciatīvas, iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, 

realizētu vietējo iedzīvotāju intereses, sekmētu novada attīstību un dzīves kvalitātes uzlabošanos 

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Pašvaldības budžeta rezerves fonds NVO projektiem  35 000 35 000 

Kopā finansējums 3.atbalsta virzienam 35 000 35 000 

4. atbalsta virziens. Ēku un telpu nodošana un izmantošana NVO darbībai (pašvaldības 

netiešais ieguldījums NVO darbībai) 

Mērķis  

Aktīvas un pilsoniskas sabiedrības iesaistei un sadarbības veicināšanai  nodrošināt vienādus 

atbalsta nosacījumus nevalstisko organizāciju darbībai  

Uzdevumi 

1. Nodrošināt NVO darbībai nodoto pašvaldības ēku vai  telpu apsaimniekošanas un komunālo 

maksājumu izdevumu segšanu  

2. Īpašos gadījumos, kad NVO darbība nav iespējama pašvaldības īpašumā, sadarbībā ar attiecīgo 

novada iestādi atbalstīt NVO darbību citām personām piederošos īpašumos (telpu īre)  

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

 

Tukuma pilsētā:   

Tukuma biedrību darbībai nodotās ēkas Talsu 20 komunālie un 

apsaimniekošanas izdevumi 

11 038  

 

11 038  

 

„Tukuma reģionālā diabēta biedrība”, Raudas 8 telpu īre  166 166 

„Tukuma invalīdu sporta klubs”, Brīvības laukums 8 telpu īre un 

apsaimniekošana 

9000 

 

9000 

 



Iks1-18 

5 

 

Biedrības: -  Tukuma Tēlotājmākslas studija, Mēs-dejai, Bushido, 

Novusa klubs „Tukums” Tidaholmas ielā 3 komunālie un 

apsaimniekošanas izdevumi 

15 000  

 

15 000  

 

Biedrības „Ligzda” „A.Rancāna fonds”, Brīvības laukums 13 

komunālie un apsaimniekošanas izdevumi 

650 

 

1300 

 

Biedrība „Tukuma literātu apvienība”, Šēseles 3, Tukuma bibliotēka 300 300 

Biedrība „TuTV” Sporta 1, Tukuma Multifunkcionālais jauniešu centrs 630 630 

Biedrības, kuras izmanto Tukuma pilsētas KN telpas pašdarbības 

kolektīvu mēģinājumiem - Tukuma pilsētas Kultūras nams, Lielā iela 1 

5000 5000 

Biedrības: „Līdzvērtība”, „Gaišie darbi”, „Laulību policija”, „Tukuma 

novada amatnieku biedrība”, nodibinājums „Haleva dienests” 

Melnezera ielā 1 (īre, komunālie maksājumi) 

5000 5000 

Tukuma novada pagastos:   

Biedrība „Irlavas interešu klubiņš”- Irlavas pagasta administratīvā ēka 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

120 120 

„Pūres dzirnas”, NVO centrs „Vinda” Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

2923 3161 

Pūres pamatskolas sporta halle - Sporta klubs „Pūre” Pūres pamatskola 3000 3000 

Biedrība „Asni 3139” – komunālie maksājumi pašvaldības īpašumā 

„Dārīši” Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

954 

 

954 

Biedrība „Tumes Mežroze” - Tumes kultūras namā Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

182 182 

Biedrība „Zentenes izaugsme” - Zentenes pakalpojumu centrā, Sēmes 

un Zentenes pagastu pārvalde  

352 504 

Biedrība „Paradīze” – Sēmes pagasta telpas, Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 

786 813 

Biedrība „Kaprīze” – Sēmes pagasta administratīvā ēka,  

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

649 527 

Biedrība „Džūkstei” Džūkstes Biedrības nama telpas, Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvalde 

12 12 

Biedrība „Rosme” Džūkstes kultūras nama zāle,   

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

80 80 

Kopā finansējums 4.atbalsta virzienam 55 842 56 787 

5.atbalsta virziens. Līdzfinansējums NVO subsidētajām darba vietām 

Mērķis un uzdevums 

Atbalstīt un veicināt iedzīvotāju un cilvēku ar īpašām vajadzībām iesaisti darba tirgū  

Aktivitāte 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Līdzfinansējums subsidētajai darba vietai kopā 8442 6931 

Kopā finansējums 5.atbalsta virzienam 8442 6931 

KOPĀ VISI VIRZIENI 240 763 269 321 

Valsts budžeta dotācija 20 000 0 

Pavisam 260 763 269 321 

 

 
 

 

 

 

 

 



Iks1-18 

6 

 

 

2.§. 

 

 

Par SIA Story Hub un SIA GIG Service  

iesniegumu 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

Tukuma novada Domē 2017.gada 23.novembrī saņemts SIA Story Hub (reģ. 

Nr. 40103989603)  un SIA GIG Service (reģ. Nr. 43603077535) iesniegums (Nr.6781) ar 

aicinājumu sadarboties lieluzveduma "Kurbads. Ķēves dēls" Latvijas simtgades notikuma atkārtotai 

izrādīšanai. Kā potenciālu izrādes vietu un laiku izrādes producenti norāda lidostu “Jūrmala” 

2018.gada 5.maijā. 

Tukuma novada Domē 2017.gada 5.decembrī notika tikšanās ar lidostas pārstāvi, Engures 

novada pārstāvjiem un izrādes producentiem, kurā producenti stāstīja par savu projektu un 

iepazīstināja ar to arī lidostas un Engures novada pašvaldības pārstāvjus. Pēc tikšanās lidosta 

informēja, ka nevar piedāvāt savu teritoriju pasākuma rīkošanai, bet Engures novada pašvaldība 

neizrāda interesi šā projekta atbalstīšanā.  

2018.gadā Tukuma novadā tiek rīkoti daudzi Latvijas simtgadei veltīti pasākumi gan 

valstiska līmeņa, gan novada līmeņa - Ziedoņa dzimšanas dienas piemiņas pasākums 3. un 4.maijā, 

Rožu svētki no 13. līdz 15.jūlijam, Virsdiriģentu svētki Irlavā 15.septembrī, Z.A.Meierovica 

pieminekļa atklāšanas pasākums novembrī, tāpat Tukuma novada pašvaldības finansējums 

paredzēts arī Dziesmu un deju svētku nodrošināšanai.  

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām „rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 21.panta otrā daļa nosaka, ka „Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem”: 

- noraidīt sadarbības piedāvājumu 2018.gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nosūtīt: 

- 

- 

- 

_____________ 
Sagatavoja D.Liepiņa-Zusāne 

  



Iks1-18 

7 

 

3.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju  

māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu  

vadītāju darba samaksai 2018. gadā 

 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka atbilstīgi Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

līdzfinansējums no valsts budžeta Tukuma novada pašvaldības māksliniecisko (amatiermākslas - 19 

G1 grupas kolektīviem un 9 G2 grupas kolektīviem) kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām par 2018. gadu piešķirti 19 458 euro (deviņpadsmit 

tūkstoši četri simti piecdesmit astoņi eiro). 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai pārskaitīt mērķdotāciju attiecīgajām pašvaldības iestādēm atbilstīgi 

1. un 2.pielikumā norādītajam katra kolektīva finansējuma apjomam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Kult nod. – 2 eks 

- Fin.nod. 

- Tukuma KN 

- Pagastu pārvaldēm 

 

____________________________________ 

Sagatavoja D.Ernšteine, saskaņots ar nodaļas vadītāju 

 

 



Iks1-18 

8 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes ..01.2018. 

lēmumam (prot.Nr..,..§.) 

G1 kolektīvi 

 

    

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015. gada 17. novembri noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

V
a

ls
ts

 n
o

te
ik

tā
 

M
D

 g
a

d
ā

 

D
D

 2
4

,0
9

%
 

J
a

n
v

ā
ri

s-

D
ec

em
b

ri
s 

Asignējumi iestāde 

Koris 

 

1. Irlavas kultūras nama sieviešu koris "Irlava" 667 161 828 Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

2. Pūres kultūras nama  sieviešu koris "Abava" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

3. Tukuma pilsētas kultūras nama jauktais koris "Gavile" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

4. Tukuma pilsētas kultūras nama senioru koris "Skandīne" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

5. Tukuma pilsētas kultūras nama skolotāju koris "Vanema" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

6. Tukuma pilsētas Kultūras nama sieviešu koris "Noktirne" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

7. Tumes kultūras nama jauktais koris  667 161 828 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Pūtēju orķestris 8. Tukuma pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris "Tukums" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Tautas deju 

kolektīvs 

9. Džūkstes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūces" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

10. Pūres kultūras nama jauniešu deju kolektīvs "Pūrenieks" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

11. Pūres kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūre" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

12. Slampes Kultūras pils vidējās paaudzes deju kolektīvs "Namejs" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

13. Slampes Kultūras pils tautas deju kolektīvs "Laisma" C grupa 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

14. Slampes kultūras pils senioru deju kolektīvs "Jumis" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

15. Tukuma pilsētas Kultūras nama Tautas deju ansamblis "Svīta" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

16. 
Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

"Svīta" 
667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

17. 
Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

"Vidums" 
667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

18. Tumes kultūras nama Tautas deju kolektīvs "Solis" 667 161 828 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Koklētāju 

ansamblis 
19. Tukuma Mūzikas skolas koklētāju ansamblis 667 161 828 Tukuma IP 

    Kopā 12678 3054 15732   



Iks1-18 

9 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes ..01.2018. 

lēmumam (prot.Nr..,..§.) 

G2 kolektīvi 

 

  

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015. gada 17. novembri noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

V
a

ls
ts

 n
o

te
ik

tā
 M

D
 

g
a

d
ā
 

D
D

 2
4

,0
9

%
 

J
a

n
v

ā
ri

s-
D

ec
em

b
ri

s 

Asignējumi iestāde 

Amatierteātris 1 Tukuma Jaunatnes teātris "Brīvā versija" 334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Folkloras kopa, 

etnogrāfiskais 

ansamblis 

2 Tukuma folkloras kopa "Avots" 334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

3 Pūres folkloras kopa "Pūralāde" 334 80 414 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

4 Slampes folkloras kopa "Pūrs" 334 80 414 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

Tautas mūzikas 

ansamblis 
5 

Tukuma pilsētas kultūras nama tautas mūzikas ansamblis 

„Danču spēle" 
334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Lietišķās mākslas 

studija 
6 Tukuma tautas lietišķās mākslas studija "Durbe" 334 80 414 Tukuma Muzejs 

Vokālais 

ansamblis 

7 Slampes sieviešu vokālais ansamblis "Gamma" 334 80 414 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

8 
Sēmes un Zentenes jauktais vokālais ansamblis "Domino" 

334 80 414 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 

9 Jaunsātu Tautas nama senioru ansamblis "Prelūdija 334 80 414 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

    Kopā 334 80 414   

 

  



Iks1-18 

10 

 

Projekts 

4.§. 

 

Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

slodzes paaugstināšanas grafika apstiprināšanu 

 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

Ministru kabineta 2009.gada 27.jūlija noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.836), kas bija spēkā līdz 2016.gada 31.augustam, 3.pielikuma 

4.punkts noteica, ka pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba 

algas likmei, ir 30 stundas nedēļā. 2016.gada 1.septembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumi Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.445), 

kuru 3.pielikuma 7.punktā ir noteikts, ka pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodze, kas atbilst 

vienai mēneša darba algas likmei, ir 40 stundas nedēļā, tai skaitā 36 stundas nodarbību vadīšanai 

pirmsskolas izglītības grupās un 4 stundas nodarbību sagatavošanai. Līdz ar to pēc Noteikumu 

Nr.445 spēkā stāšanās Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

pedagogu, kuri pastāvīgi vada nodarbības pirmsskolas izglītības grupās, darba stundu skaits nedēļā 

atbilst tikai 0,833 pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodzēm. Faktiski tas nozīmē, ka kopš 

2016.gada 1.septembra līdz ar Noteikumu Nr.445 spēkā stāšanos Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības pedagogi ir nostādīti neizdevīgākā situācijā salīdzinājumā ar 

to, kāda tā bija līdz 2016.gada 31.augustam, jo normatīvo aktu regulējuma izmaiņu dēļ viņi kopš 

2016.gada 1.septembra strādā nepilnu darba laiku. 

Lai nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

pedagogu noslodzes atbilstību pilnai normatīvajos aktos noteiktajai darba slodzei un normālajam 

darba laikam: 

1. apstiprināt pirmsskolas izglītības pedagogu, kuri pastāvīgi vada nodarbības pirmsskolas 

izglītības grupā, darba slodzes pieauguma grafiku: 

 

 Stundas nodarbību 

vadīšanai 

Stundas nodarbību 

gatavošanai 

Stundas 

kopā 

Darba 

slodze 

No 01.01.2018. 31 3,444 34,444 0,861 

No 01.01.2019. 32 3,556 35,556 0,889 

No 01.01.2020. 34 3,778 37,778 0,944 

No 01.01.2021. 36 4 40 1 

 

2. uzdot Tukuma novada Domes Finanšu nodaļai plānot atbilstošu finansējumu Tukuma 

novada pašvaldības 2018., 2019., 2020. un 2021. gada budžetos pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba slodzes pieauguma grafika īstenošanai. 

 

 
 

Nosūtīt:  

- Izgl. pārv. (eks.+el.) 

- Fin. nod. 

______________________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

  



Iks1-18 

11 

 

Projekts 

5.§. 

 

Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju  

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 Tukuma novada pašvaldībai saskaņā ar Izglītības likuma 4.pantu /Obligāta ir no piecu gadu 

vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei un pamatizglītības iegūšana vai 

pamatizglītības iegūšanas turpināšana līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai./ ir jānodrošina obligātās 

izglītības iegūšanas iespēja novada administratīvajā teritorijā. Šobrīd vispārējās izglītības iestāžu 

tīkls Tukuma novada pašvaldībā ir sakārtots, lai nodrošinātu pamatizglītības pieejamību un 

kvalitatīvu izglītības procesu. Tukuma novada pašvaldības teritorijā ir divpadsmit vispārējās 

izglītības iestādes, no tām sešas ir vidusskolas, kas nodrošina iespēju iegūt vispārējo vidējo 

izglītību. Kaut arī atsevišķās Tukuma novada vidusskolās izglītojamo skaits pieaug, piemēram, 

uzsākot 2017./2018.mācību gadu, Tukuma 2.vidusskolā par 15 izglītojamajiem salīdzinājumā ar 

2016./2017.mācību gadu, tomēr izglītojamo skaits, kuri apgūst vispārējo vidējo izglītību Tukuma 

novada pašvaldības izglītības iestādēs laika posmā no 2013.gada līdz 2017.gadam ir samazinājies 

par 69 izglītojamajiem (2013./2014.mācību gadā 717 izglītojamie, bet 2017./2018.mācību gadā 648 

izglītojamie). Izvērtējot izglītojamo skaita izmaiņas vispārējās vidējās izglītības posmā Tukuma 

novada pašvaldībā, var secināt, ka pēdējos piecos gados izglītojamo skaitam ir tendence 

samazināties atsevišķās izglītības iestādēs, kas īsteno vispārējo vidējās izglītības programmu. 

Vismazākais vispārējās vidējās izglītības izglītojamo skaits ir  Irlavas vidusskolā. Nepietiekamā 

skaita dēļ 2016./2017.mācību gadā un 2017./2018.mācību gadā Irlavas vidusskolā netika 

nokomplektēta 10.klase. 2017./2018.mācību gadā Irlavas vidusskolā vidusskolas posmā ir tikai 

12.klase ar 7 izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programmu. Nelielā izglītojamo skaita dēļ ir sarežģīti nodrošināt finansējumu kvalitatīvam 

izglītības procesam. Saskaņā ar Ministru kabineta 02.07.2016. noteikumu Nr. 447 “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 447) 23.punktu 

/Novadu un republikas pilsētu pašvaldībām, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai, ir tiesības pārdalīt finansējumu starp izglītības iestādēm 2016./2017. mācību gadā 

ne vairāk kā 10 % apmērā no aprēķinātā finansējuma, 2017./2018. mācību gadā – ne vairāk kā 6 % 

apmērā/ 2017./2018.mācību gadā vēl ir iespējams mērķdotāciju pārdalīt, lai nodrošinātu pedagogu 

darba samaksu arī Irlavas vidusskolas vispārējās vidējās izglītības posma pedagogiem, taču no 

2018.gada 1.septembra tas vairs nebūs iespējams.  Lai nepasliktinātu situāciju pamatizglītības 

ieguves posmā, nepieciešams reorganizēt Irlavas vidusskolu par Irlavas pamatskolu. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

1.punktu /Pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: veidot 

pašvaldību iestādes/, 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu /Republikas 

pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, 

reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes/, 23.panta otro daļu /Pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju 

vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju/ un piekto daļu /Par izglītības 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā 

sešus mēnešus iepriekš./: 

 



Iks1-18 

12 

 

1. ar 2018.gada 31.augustu reorganizēt Tukuma novada pašvaldības padotībā esošo Irlavas 

vidusskolu par Irlavas pamatskolu, 

2. noteikt, ka Irlavas pamatskola ir Irlavas vidusskolas darba tiesisko attiecību, saistību, lietu 

pārņēmēja daļā, kur darbinieki ir nodarbināti un saistības ir nodibinātas licencēto pamatizglītības 

programmu īstenošanai, 

 

3. uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Rudaus-Rudovskim izveidot Irlavas 

vidusskolas reorganizācijas komisiju un līdz 2018.gada 31.augustam organizēt: 

3.1. iestādes slēguma bilances sagatavošanu pēc stāvokļa uz 31.08.2018.; 

3.2. iestādes ēkas, materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu Irlavas 

pamatskolas valdījumā; 

3.3. attiecīgajā daļā iestādes dokumentu nodošanu glabāšanā Valsts arhīvā, 

 

4. uzdot Irlavas vidusskolas direktorei Aivai Platacei: 

4.1. izstrādāt Irlavas pamatskolas nolikumu un iesniegt apstiprināšanai Tukuma novada 

Domei; 

4.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Irlavas vidusskolas darbiniekus par 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt Irlavas pamatskolā vai 

atbilstīgi šā lēmuma 2.punktā minētajam un darbinieka nodarbinātības jomai Irlavas vidusskolā tās 

izbeidzot; 

4.3. brīdināt Irlavas vidusskolas pedagoģiskos un tehniskos darbiniekus, kuriem sakarā ar 

iestādes reorganizāciju nav iespējams nodrošināt darbu Irlavas pamatskolā, par darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu 2018.gada 30.jūnijā atbilstoši Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktam 

un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, izmaksājot atlaišanas pabalstu no Irlavas vidusskolai 

paredzētajiem mērķdotācijas līdzekļiem pedagogu darba samaksai Darba likumā noteiktajā kārtībā 

un pašvaldības finansējuma saimnieciskajam personālam Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā apmērā; 

4.4. līdz 2018.gada 28.maijam informēt Irlavas vidusskolas izglītojamo vecākus, pedagogus 

un tehniskos darbiniekus par Irlavas vidusskolas reorganizāciju šajā lēmumā noteiktajos termiņos 

un kārtībā, 

 

5. ar 2018.gada 1.septembri iecelt Aivu Plataci par Irlavas pamatskolas direktori un uzdot 

pašvaldības izpilddirektoram noslēgt vienošanos par grozījumiem darba līgumā par darba tiesisko 

attiecību turpināšanu Irlavas pamatskolā, 

 

6. uzdot Irlavas vidusskolas direktorei Aivai Platacei organizēt: 

6.1. darba tiesisko attiecību, materiālo vērtību, ēku, finanšu līdzekļu, lietu, arhīva, saistību, 

dokumentu pārņemšanu; 

6.2. Irlavas pamatskolas reģistrāciju attiecīgajos reģistros tās darbības nodrošinājumam, 

 

7. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei: 

7.1. atbilstoši Izglītības likuma 24.panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmums 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Irlavas vidusskolas reorganizāciju; 

7.2. atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai Irlavas vidusskolas reorganizācijas saskaņošanai nepieciešamos dokumentus.  
 

 

 

Nosūtīt:  

- Izgl. pārv. (eks.+el.) 

- Fin. nod. 

- Izglītības iestāžu reģistram 

- Izglītības un zinātnes ministrijai 



Iks1-18 

13 

 

- Irlavas vidusskolai 

______________________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

 


